Gregorii XV.  
insaque Lice-  
tas refert.

§.1. Alias liquidem a fel. rec. Grego-  
rio Papa XV. Praedecessore nostro, & No-  
bis emanarunt Literae, tenoris subsequen-  
tis, videlicet: Gregorius PP. XV. ad futu-  
ram rei memoriam. In supra-ma militantis  
Ecclesiae specula &c. *reliqua invenies in suo  
ordine sub Dat. 22. Junii 1623.* Pontificatus  
anno III. Charissimo in Christo filio nostro  
Philippo Hispaniarum Regi Catholico, Ur-  
banus PP. VIII. Charissime &c. Orthodoxae  
fidei &c. *reliqua invenies in suo ordine sub  
Dat. 31. Maii 1625.* Pontificatus An. II.

Expositio Mi-  
chaelis Soarez,  
nominis  
Regis, & Sta-  
tus Ecclesia-  
fici.

§.2. Cum autem, sicut dilectus filius  
Michael Soarez Pereira negotiorum Regni  
Portugalliae in Romana Curia agens, tam  
ejusdem Philippi Regis, quam Status dis-  
torum Regnorum nominibus, Nobis nu-  
per exponi fecit, instante postmodum apud  
eundem Philippum Regem, Venerabili  
Fratre Joanne Episcopo Colimbrien. uti  
procuratore Status Ecclesiastici dictorum  
Regnorum, ut ipse Philippus Rex, tam no-  
mine proprio, quam Corona suorum Re-  
gnorum ab omni jure, & actione, qua vi-  
gore concessionum, & gratiarum in praesentis  
Literis contentarum huiusmodi praesentibus  
tendere posset, attentis Ecclesiarum dicto-  
rum Regnorum necessitatibus, desistere vel-  
let, nec aliam gratiam, seu gratias ob cau-  
sas in dictis praesentibus Literis expressas ab  
haec Sancta Sede peteret, nec etiam Motu  
proprio concessas acceptare, seu eis uteretur  
idem Philippus Rex praesentibus, & aliis ma-  
gni momenti rationibus, sibi per eundem  
Joannem Episcopum, nomine Status Eccle-  
siastici huiusmodi allegatis, mature consi-  
deratis, cupiens quantum fieri poterat Sta-  
tui Ecclesiastico praedicto gratificari, dile-  
ctum filium Mendum de Mota de Vallada-  
res, Consiliarium suum, & Palatii Senato-  
rem in suum procuratorem constituerit, ut  
ipsum Philippi Regis, & Coronae Regnorum  
suorum nominibus, ad aliquam super praesentibus  
Literis, cum praedicto Joanne Episcopo  
uti Status Ecclesiastici praesentibus pro-  
curatore, concordiam deveniret, praesentibus  
vero Mendus, & Joannes Episcopus nomi-  
nibus, quibus supra, inter se concordaverint,  
pro eo, quod spectat ad praesentibus d. Gre-  
gorii Praedecessoris Literas, in centum nona-  
ginta milium, & pro eo quod spectat ad praesentibus  
Literas nostras huiusmodi, in tri-  
ginta trium milium Cruciatorum monetae  
Regni Portugalliae donativis voluntariis,  
summam insimul ducentorum, & viginti  
trium milium Cruciatorum huiusmodi  
constituen., & in duabus solutionibus aqua-  
libus, prima videlicet infra duos menses, a  
data instrumenti contractus, seu scriptura-  
rum desuper confectorum; secunda vero in  
Festo Nativitatis D. N. J. C. 1629. perfol-  
vendas, dictisque Joannes Episcopus in exe-  
cutionem concordiae huiusmodi, ac nomi-  
ne Status Ecclesiastici praesentibus dicto Philip-  
po Regi, ob causas in praesentibus Literis ex-  
pressas, nomine voluntarii servitii donati-  
vum, seu donativa in totum ducentorum,  
E. 2 & vi.

& viginti trium millium Cruciatorum hujusmodi, nempe centum, & nonaginta, respectu prioris, triginta vero trium millium, respectu posterioris concessionum, seu gratiarum in præinfertis Literis contentarum, in moneta currenti Regni Portugallie præfati, ac temporibus, & in terminis supra declaratis persolverent, obtulerit; & dictus Mendus donativum, seu donativa hujusmodi, nomine ipsius Philippi Regis acceptaverit, & promiserit, quod idem Philippus Rex non utetur gratis, ac concessionibus, sibi per præinfertas Literas factis, neque aliam gratiam, seu gratias ab eadem Sede pro succursu Indiarum, aliarumque necessitatum recuperationis, & defensionis, locorumque Corona Regni Portugallie possedit in India Orientali, & sustentationis belli offensivi, & defensivi, quod in locis India prædictæ contra Infideles, Hæreticos, & Schismaticos exercetur, obtinebit, nec illam licet per Romanos Pontifices, pro tempore existentes, etiam Motu proprio concessam, acceptabit, nec illa utetur, sed in omnibus concordata olim inter Clerum Regni Portugallie, & bo. mc. Reges Emanuellem, & Sebastianum, super similibus gratis inita, observabit; propterea Instrumentum contractus, sive concordie hujusmodi cum omnibus in eo contentis desuper, sub die 17. Februarii 1629. celebratum, per ejus schedulam, manu sua subscriptam, & regio sigilla munitam, ratum habebit in omnibus, & per omnia, perinde ac si præmissa ab eodem Philippo Rege, & in ejus præsentia facta fuissent, & si idem Philippus Rex Instrumentum hujusmodi non ratificaverit, illud nullum sit, & nullius roboris, dictus vero Joannes Episcopus desistentiam, & renuntiationem præinfertarum Literarum, necnon promissionem, de non impetranda, neque acceptanda alia gratia pro succursu dictarum necessitatum, per dictum Mendum, nomine ipsius Philippi Regis, ac Coronæ suorum Regnorum, in Instrumento hujusmodi factam, nomine Status Ecclesiastici prædicti acceptaverit, seque obligaverit, quod sui constituentes, & dictus Status Ecclesiasticus ratificabunt, & approbabunt, statim hoc Instrumentum, omniaque in eo contenta, aliàs nullum sit, & nullius vigoris, & idem Philippus Rex, gratis, & concessionibus, sibi per præinfertas Literas, ut præfertur, concessis, libere uti possit; Insuper Joannes Episcopus, & Mendus prædicti, nominibus, quibus supra, convenerint, quod pecunia donativi, seu donativorum hujusmodi expensis dicti fructus ecclesiastici, & de ejus mandato exigatur, neque in hujusmodi exactione, expensæ ex parte ipsius Philippi Regis, seu regii ejus patrimonii, minusve aliqua pecunie donativorum prædictorum defalcatio fiat, quodque ducenti viginti tres mille Cruciatum dividantur, & distribuantur super redditibus ecclesiasticis, in præinfertis Literis hujusmodi comprehensis, solvantur, & ponantur in Civitate Ulixbonen., expensis dicti Status Ecclesiastici, penes personam,

seu personas, quas dictus Philippus Rex nominaverit, & dicta quantitas exigatur, ut dictum est, expensis, & sumptibus dicti Status Ecclesiastici, absque eo quod in exactione illius, fiant aliquæ expensæ ex parte ipsius Philippi Regis, dictaque exactio fiat per officiales ecclesiasticos, ordinarios Prælatos, & Capitula, quibus dictus Philippus Rex, provisiones, & literas patentes pro executione necessarias expediri mandabit, ad transportationem vero, & conductio- nem dictarum pecuniarum, Officiales Justitiæ ejusdem Philippi Regis assignent Custodes cum provisionibus, & aliis rebus, etiam necessariis, absque eo, quod pro hujusmodi custodia, & securitate, aliquid per Statum Ecclesiasticum expendatur, seu eroga- tur; Insuper prædictus Philippus Rex personam aliquam, seu Communitatem ex comprehensis in præinfertis Literis, a contributione suæ ratæ, in divisione dictorum donativorum nullatenus eximat, nec aliqua persona, seu Communitas, ex comprehensis in eisdem præinfertis Literis, aliquo exemptionis generalis, seu specialis privilegio ab eadem Sede obtento, vel obtinenda, ad effectum non contribuendi ad hujusmodi donativa, se juvare possit, & in eventum, in quem privilegium hujusmodi obtinere contingat derogatio illius, ab eadem Sede obtineatur, & si non obtinebitur id totum, quod personæ, seu Communitates sic exemptæ non contribuerint, idem Philippus Rex ex pecuniis, vigore præinfertarum concessionum exactis deducat, seu defalcet, quodque ipse Philippus Rex, præmissorum omnium, confirmationem cum clausulis, & cautelis necessariis, & opportunis, a Nobis, & eadem Sede quantocitius petat, attentisque necessitatibus, in præinfertis dicti Gregorii Prædecessoris Literis expressis, prædicta pecuniarum quantitate, in terminis supra expressis exigenda, etiam non expectata hujusmodi contractus confirmatione, uti possit, quodque idem Rex in computum quantitatis prædictarum pecuniarum, pecuniam, quæ fuerit exacta, vigore prædictorum Brevium, ut præfertur, renunciatorum, recipere, & defalcare teneatur, & aliàs prout in dicto Instrumento per Baldassarem Martinez Criado Scribam Regium, Matriri sub die 17. Februarii 1629. seu &c. confecto, plenius dicitur contineri.

§.3. Quare pro parte dicti Philippi Regis, ac Prælatorum, & personarum ecclesiasticarum dictorum Regnorum Portugallie, & Algarbiorum, Nobis fuit humiliter supplicatum, ut Instrumento, & contractui hujusmodi, apostolicæ confirmationis robor adjicere, aliàsque desuper opportune providere, de benignitate apostolica dignaremur.

§.4. Nos igitur Philippi Regis, ac Prælatorum, & personarum ecclesiasticarum, votis quantum cum Domino possumus annuere, illosque specialibus favoribus, & gratis prosequi volentes, necnon singulares Prælatorum, & personarum ecclesiasticarum hujusmodi personas, a quibusvis ex-

Philippus Rex contractum eum Ecclesiasticis iniuriam peti confirmari.

Cui Pontifex annuit.

communicationis, suspensionis, & interditi, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris, & pœnis, a jure, vel ab homine, quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innovate existunt, ad effectum præsentium, dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutas fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, contractum præfatum, ac prout illum concernunt, omnia, & singula in Instrumento desuper confecto contenta, & inde sequuta quæcumque licita tamen, & honesta, apostolica auctoritate, tenore præsentium, perpetuo approbamus, & confirmamus, illisque inviolabilis apostolicæ firmitatis robor adjicimus, omnemque, & singulos tam juris, quam facti, necnon solemnitarum quarumcumque, etiam quantumvis necessariorum, & requisitarum, & alios etiam quantumvis substantiales defectus, si quidem super quomodolibet intervenerint, aut intervenire dicitur, vel censeri possint, supplemus.

Laurentio Episcopo Hieracen. ut hujusmodi contractum observari faciat, mandat.

Archiepiscopis, & Episcopis, & Capitulis, & Beneficiis vacantibus.

Ecclesiis, Monasteriis, & Beneficiis ecclesiasticis.

fiastica, de Jurepatronatus ipsius Philippi Regis, in eisdem Portugallie, & Algarbiorum Regnis possident, ad contributionem, seu solutionem donativi triginta trium millium Cruciatorum tenentur, volumus, & eadem auctoritate mandamus, ut ob desistentiam per eundem Philippum Regem factam, ab executione præinfertarum Literarum nostrarum hujusmodi, si, quorum ecclesiastica dignitates, seu beneficia, post concessionem præinfertarum Literarum nostrarum hujusmodi vacarunt, attentis, quod eadem præinferta Litera nostræ omnibus intimata, & cum multis per Collectorem, in eisdem præinfertis Literis nostris prædictis exequutorem deputatum, executioni demandatæ fuerint, integre persolvant, quidquid jam ratione earumdem præinfertarum Literarum nostrarum solvere debeant, & quidquid pro complemento summe triginta tres millium Cruciatorum hujusmodi defuerit, iis modo, & forma, per eundem Collectorem dividatur, qui justiores illi videbuntur, decernens, Collectorem, ac Archiepiscopos, & Episcopos, necnon Capitulum, & Canonicos præfatos, tamquam nostros, & Sedis prædictæ delegatos, in præmissis omnibus præcessuros; Personas vero, ac Communitates, & universitates, in præinfertis Literis comprehensas, quibuscumque privilegiis a Sede Apostolica obtentis, vel obtinent, nullo modo ad effugiendam solutionem ratæ pecuniarum, illas, ratione donativi hujusmodi tangentis, uti, seu se tueri posse, sed eas ad integram ratæ suæ, damnorumque, & interesse ob dilationem solutionis satisfactionem, & solutionem, per sententias, censuras, & pœnas ecclesiasticas, ac etiam pecuniarias, Collectoris, ac Archiepiscoporum, Episcoporum, necnon Capituli, & Canonicorum præfatorum arbitrio respective imponendas, moderandas, & applicandas, cogi, & compelli posse, & debere; Contractum vero quatenus adhuc, vel postquam, ut præfertur, a partibus ratificatus fuerit, ac prout illum concernunt omnia, & singula in dicto Instrumento contenta, ut præfertur, valida, firma, & efficacia fore, nec partes ipsas ab eis ullatenus resiliere posse, sed eas ad illorum omnium observationem, & præstationem teneri, & efficaciter obligatos fore, censuris, & pœnis similibus compelli;